
1'& 63. Dziennik Ustaw. POl. 561 i 562. 841 

śruby, nakrętki, młotki, sie
kiery, łańcuchy, butle sta
Jowe i t. p. • • . _ 

14) hacele do podków - koń
skich . • . . . • • • 

15) łopaty, chociażby z drew
nianemi rączkami. • • • 

16) widły, rydle, motyki, gra
bie, sapy, oskardy, kilofy 
i t. p. chociażby z drew
nianemi rączkami. • . • 

17) wagony kolejowe towaro-
we. . . . . . . . . 

18) parowozy. • • • • • • 
19) części parowozowe spec

jalne, jako to: kotły. i ich 
części kompletnie przysto-
sowane (np. skrzynie pa-
leniskowe, rury kotłowe 
z końcówkami miedziane-
mi i t. p.) armatury kotło-
we, przegrzewacze pary, 
podgrzewacze i oczyszcza-
cze wody, cylindry parowe 
obrobione, mechanizmy ru-
chu, stawidła, hamulce 

zł. 3,60 od 100 kg. 

4,50 " 100 " 

" 4,15 " 100 II 

., 3,70 " 100 II 

" 4,20 " 100 II 

II 10,50 " 100 " 

i t. p. • . • • • • • ., 10,50 lO 100 .. 
20) części wagonów, tendrów 

i parowozów, jako to: ostoj
nice, czołownice zderzako
we, skrzynie sprzęgłowe, 
zderzaki, trzony zderzako
we, sprężyny i kosze zde
rzakowe, haki wszelkie, 
ciągła, sprzęgi, resory 
wszelkie, zestawy kołowe 
oraz osie, koła i obręcze, 
mażnice i widły maźnicz
ne, wózki jedno i dwuosio
we i ich części, hamulce 
wagonowe i t. p. • • • II 4,85 " 100 " 

21) tendry całkowite . • • • lO 4,85 -" 100 " 

§ 2. Zwrot cła z tytułu, wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapomocą 
kwitów wywozowych. wystawionych każdorazowo 
przez upoważnione do tego urzędy celne na pod
stawie zaświadczeń związków eksportowych, _ po 
stwierdzeniu występu towarów zagranicę. 

§, 3. Kwity wywozowe opiewają na okaziciela, 
zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy od daty 
ich wystawienia i mogą służyć do uiszczenia naleź
ności celnych za wszelkie towary sprowadzone z za
granicy w każdym z urzędów, upoważnionych do 
wystawiania kwitów. 

§- 4. Wykazy związków eksportowych, upraw
nionych do wydawania powyżej wymienionych za
świadczeń, będą ustalane przez Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
i ogłaszane w Monitorze Polskim. 

§ 5. Przepisy wykonawcze do niniejszego roz' 
,porządzenia wyda Minister' Skarbu. 

§ 6. Z dniem wejSCla w -życie ninI ejszego roz
porządzenia tracą moc obowiązuj ącą: rozpo·rządzenie 
z dn. 19 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. N2 74, poz. 427) 
oraz rozporządzenie z dn. 11 sierpnia 1926 r. (Dz. 
U. R. P. N2 84, poz. 472). 

§ 7. Rozporządzenie ninIejsze wchodzi w ży
cie 7-go dnia po ogłoszeniu . 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Przemysłu i Handlu : E. Kwiat}owski 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

562. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 7 lipca 1927 r. 

W sprawie wypuszczenia Serji XVI biletów skar
bowych. 

Na podstawie art. 1, 6 i 7 ustawy z dnia 15 lip
ca 1925 r. o wypuszczeniu biletów skarbowych (Dz. 

- U. R. P. N2 73, poz. 507), w brzmieniu art. 3 usta
wy z dnia 28 listopada 1925 r. o upoważnieniu Rzą
du do zaciągnięcia pożyczek państwowych oraz o bi
letach skarbowych, bilonie i pomocy dla instytucyj 
kredytowych (Dz. U. R. P. N2 119, poz. 859) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 15 lipca 1927 r. wypuszcza się 
Serję XVI biletów skarbowych w odcin kach po 1000 
i 10000 złotych z terminem płatności w dniu 15 paż
dziernika 1927 r. na ogólną sumę złotych 25.000.000. 

§ 2. Serja XVI biletów skarbowych jest opro
centowaną w stosunku 6 od sta rocznie. ' 

§ 3. Sprzedaż Serji XVI-ej biletów skarbowych 
odbywać się będzie w Oddziałach Banku Gospodar
stwa Krajowego oraz innych instytucjach państwo
wych i prywatnych, upoważnionych do tego przez 
Ministra Skarbu. 

§ 4. Serja XVI biletów skarbowych będzie wy
kupywaną od dnia 15 października 1927 r. do dnia 
15 kwietnia 1928 r. przez Centralną Kasę Państwo
wą, Oddziały Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
inne instytucje, upoważnione przez Ministra Skarbu; 
poczynając zaś od dnia 16 kwietnia 1928 r. do dnia 
15 października 1937 r. jedynie przez Centralną Ka
sę Państwową. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu; a. Czecbowicz 


